
Comune di Campagnola Cremasca

Provincia di Cremona

L'anno  duemilaventuno, addì  sedici del mese di marzo alle ore 09:30, nella sala delle

adunanze presso la sede del Comune, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla

Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Agostino Guerini Rocco la

Giunta Comunale.

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario

Comunale Dott. Massimiliano Alesio

Intervengono i Signori:

Baratta Mauro Assessore Presente

OGGETTO: RICOGNIZIONE GENERALE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE
DEL COMUNE DI CAMPAGNOLA CREMASCA AI SENSI DELL'ART.
58 DEL D.L. N. 112/2008 CONVERTITO IN LEGGE 06.08.2008 N. 133 -
BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023

Guerini Rocco Agostino

Dede' Eugenio Assessore Presente

Sindaco

PRESENTI n.   3 ASSENTI n.   0.

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Comunale a trattare il seguente argomento

Presente

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N° 15 del 16-03-2021



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:

la Legge di Bilancio 2020 pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 322
del 30/12/2020 (Legge 30 dicembre 2020 n. 178);

Il Decreto del Ministero dell’Interno 13 gennaio 2021, pubblicato sulla G.U. n. 13
del 18 gennaio 2021 con il quale è stato disposto il differimento dal 31 gennaio
2021 al 31 marzo 2021 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione
2021/2023 da parte degli enti locali, ai sensi dell’art. 151 del TUEL (Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).

PREMESSO che il D.L. 25.06.2008 n.112 “Disposizioni urgenti per lo sviluppo economico,
la semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la
perequazione tributaria” all’art. 58 prevede la “Ricognizione e la valorizzazione del
patrimonio immobiliare di regioni, comuni ed altri enti locali”;

CONSIDERATO che l’art. 58, comma 1, indica che al fine di procedere al riordino, gestione
e valorizzazione del patrimonio immobiliare di Regioni, Province, Comuni ed altri Enti
Locali, ciascun ente debba individuare i singoli beni immobili ricadenti nel territorio di
competenza, suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione, con apposito elenco da
allegare al bilancio di previsione;

DATO ATTO che l’inserimento degli immobili nell’elenco di cui sopra, ne determina la
conseguente classificazione come patrimonio disponibile e ne dispone espressamente la
destinazione urbanistica;

DATO ATTO altresì che, in seguito ad una ricognizione generale sull’intero patrimonio
immobiliare comunale, è emerso che il Comune di Campagnola Cremasca NON possiede
immobili suscettibili di dismissione da inserire in tale elenco;

RILEVATO quanto sopra conforme alle finalità di questa Amministrazione Comunale;

VISTO il D.L. 25.06.2008 n.112, convertito con Legge 06.08.2008, n. 133;

VISTO il parere favorevole del Responsabile dell’Ufficio Tecnico in merito alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione, reso ai sensi dell’art.49 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Ad unanimità di voti favorevoli resi legalmente:



D E L I B E R A

Di dare atto che, a seguito di una ricognizione generale sull’intero patrimonio
immobiliare comunale, è emerso che il Comune di Campagnola Cremasca NON
possiede immobili suscettibili di valorizzazione, ovvero di dismissione da inserire
nell’elenco citato in narrativa;

- di dichiarare, con separata unanime votazione favorevole, il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs n. 267/2000.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N .15  DEL 16-03-2021

OGGETTO: RICOGNIZIONE GENERALE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE DEL COMUNE DI
CAMPAGNOLA CREMASCA AI SENSI DELL'ART. 58 DEL D.L. N. 112/2008 CONVERTITO IN
LEGGE 06.08.2008 N. 133 - BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U.
approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme
alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Campagnola Cremasca, li 16-03-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Paola Piloni



Letto, confermato e sottoscritto.

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Agostino Guerini Rocco F.to Dott. Massimiliano Alesio

___________________________________________________________________________
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

(art. 125 D.lgs. 18.08.2000, n. 267)
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione, oggi
____30-03-2021______giorno di pubblicazione, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125
del D.lgs. 18.08.2000, n. 267.

Campagnola Cremasca, 30-03-2021

IL Segretario Comunale
F.to Dott. Massimiliano Alesio

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

(art. 124 D.lgs. 18.08.2000, n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
Pretorio informatico del Comune dal _____30-03-2021___________ al
________14-04-2021__________________

Campagnola Cremasca, _____30-03-2021________

IL Segretario Comunale
F.to Dott. Massimiliano Alesio

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ACQUISITA ESECUTIVITÀ
(art. 134, 3° e 4° comma D.lgs. 18.08.2000, n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il ___16-03-2021____________ per essere la stessa stata dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Campagnola Cremasca, ___________

IL Segretario Comunale
F.to Dott. Massimiliano Alesio


